Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

8Disponibilização: quarta-feira, 14 de junho de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3095Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 1455/2023
Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 88500046-
18.2023.8.06.0106,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar FRANCISCO EDSON MONTEIRO DOS REIS, matrícula nº 49050, do cargo em comissão de Assistente de
Apoio Judiciário, símbolo DAJ-4, com lotação na Vara Única da Comarca de Jaguaretama.

Art. 2º Exonerar RAFAEL DE ALCÂNTARA VASCONCELOS, matrícula nº 45667, do cargo em comissão de Assistente de
Apoio Judiciário, símbolo DAJ-4, com lotação na 2ª Vara da Comarca de Boa Viagem e nomeá-lo para o cargo em comissão de
Assistente de Apoio Judiciário, símbolo DAJ-4, da Vara Única da Comarca de Jaguaretama.

Art. 3º Nomear CAMILA MENEZES SOUZA CAMPELO para o cargo em comissão de Assistente de Apoio Judiciário, símbolo
DAJ-4, da 2ª Vara da Comarca de Boa Viagem/Ce.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ. Em Fortaleza, 14 de junho de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 1456/2023
Dispõe sobre nomeação de cargo de provimento em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8500096-
40.2023.8.06.0075,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear MARIA MAFISA SILVA DE SOUSA, Técnica Judiciária, matrícula nº 8894, lotada na 1ª Vara Cível da
Comarca de Eusébio, para o cargo em comissão de Supervisor – Unidade de Entrância Intermediária, símbolo DAJ-4, na
referida Comarca.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 14 de junho de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 1457/2023
Dispõe sobre exoneração de servidor efetivo.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da Lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as informações constantes dos Processos Administrativos nºs 8512356-83.2023.8.06.0000 e 8512362-
90.2023.8.06.0000;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 30 de maio de 2023, a servidora JOELMA PATRÍCIA DE OLIVEIRA, matrícula nº
22565, do cargo efetivo de Oficial de Justiça.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 14 de junho de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará